TERÇA-FEIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
(Completa) / de 13/10/2010 a 01/11/2010
571958801/Elivaldo da Silva Rodrigues (Aux. Operacional) /
19.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 01/11/2010
58627872/Renato Gomes da Cruz Júnior (Aux. Operacional) /
19.5 diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 01/11/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168105

PORTARIA: 3714/2010
Objetivo: A fim de realizar vistoria técnica de fiscalização dos
serviços objetivo do contrato n° 05/2010, naquele município.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): Conceição do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571764182/Vander Jocelir Ferreira dos Santos (Eng. Civil) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/10/2010 a 15/10/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168471

PORTARIA N° 1197 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE n° 28.508/18.07.1997 e
considerando deliberação superior,
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ MEDEIROS FILHO, matricula nº
5213703/3, para responder pela direção do 4º CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE, a partir de 13.10.2010, até ulterior deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
18.10.2010
FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em exercício

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168559

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 200/29.09.2010
NOME : MARIA DE NAZARÉ ARAUJO OLIVEIRA
MATRICULA :5148987/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :CS CASTANHAL
PERÍODO : 06.09.2010 a 11.09.2010.

LICENÇA PRORROGAÇÃO:
L.M. 201/04.10.2010
NOME : CLEIDE MONTEIRO OLIVEIRA
MATRICULA :3240940/2
CARGO :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :3° CRS
PERÍODO : 17.09.2010 a 25.09.2010.

LICENÇA P/ ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA:
L.M. 184/20.09.2010
NOME : MARIA MADAIL DA COSTA OLIVEIRA
MATRICULA :57192588/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :3° CRS
PERÍODO :30.08.2010 a 06.09.2010 .

LICENÇA NÔJO:
CERTIDÃO DE OBITO Nº 06565601552010400249134011587227
NOME : LUCILÉA DE SOUZA BARBOSA
MATRICULA : 3193608/1
CARGO : ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO :URE DIPE
PERÍODO :17.09.2010 a 24.09.2010 (08) dias.
GRAU DE PARENTESCO:GENITORA
CERTIDÃO DE OBITO Nº 06564901552010400080165003423242
NOME : RAGNER BORGIA JUNOTT
MATRICULA : 720356/2
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :9° CRS
PERÍODO : 16.09.2010a 23.09.2010(08) dias.
GRAU DE PARENTESCO: GENITOR

INCAPACIDADE DEFINITIVA:
L.M.14445A/06.03.2008
NOME : ANGELA MARIA DE BRITO MELÉM DE OLIVEIRA

MATRICULA : 113050/1
CARGO : FARMACEUTICA
LOTAÇÃO : NUCLEO DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE
A PARTIR DE : 05.03.2008.

RESUMO DE PORTARIAS:
PORT: Nº. 734/06.10.2010 - DEDTERMINAR

NOME : ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA
MATRICULA : 087840/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 12.08.2000 a 11.08.2003
PERÍODO : 01.09.2010 a 30.09.2010 (30 )dias.

PORT: Nº. 735/06.10.2010 - CONCEDER
NOME : ANA LUCIA PEREIRA DA COSTA
MATRICULA : 087840/1
CARGO : AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO : CS MARCO
TRIÊNIO : 12.08.2006 a 11.08.2009
PERÍODO : 01.10.2010 a 29.11.2010 (60) dias.

PORT: Nº. 731/10.09.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA ROSA LEITE DOS SANTOS
MATRICULA : 720038/1
CARGO : ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO : CS BENEVIDES
TRIÊNIO : 13.06.2000 a 12.06.2003
PERÍODO : 31.10.2010 a 29.12.2010 (60) dias.

PORT: Nº. 730/10.09.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA ROSA LEITE DOS SANTOS
MATRICULA : 720038/1
CARGO : ODONTÓLOGA
LOTAÇÃO : CS BENEVIDES
TRIÊNIO : 13.06.1994 a 12.06.1997
PERÍODO : 01.09.2010 a 30.10.2010 (60 )dias.

PORT: Nº. 744/06.10.2010 - CONCEDER
NOME : ELIANA MARIA REIS E SILVA
MATRICULA : 304000/1
CARGO : PSICOLOGA
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO : 04.01.2004 a 03.01.2007
PERÍODO : 21.10.2010 a 19.11.2010 (30) dias.

PORT: Nº. 680/24.09.2010 - CONCEDER
NOME : PATRICIA DO CARMO LIMA
MATRICULA : 55585801/1
CARGO : TÉC. EM RADIOLOGIA
LOTAÇÃO : URE MIA
TRIÊNIO : 10.05.2006 a 09.05.2009
PERÍODO : 01.10.2010 a 30.10.2010 (30) dias.

PORT: Nº. 665/24.09.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA DE FÁTIMA VAZ DA SILVA
MATRICULA : 5099480/1
CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
TRIÊNIO : 05.07.2007 a 04.07.2010
PERÍODO : 01.10.2010 a 30.10.2010 (30 )dias.

PORT: Nº. 323/30.08.2010 - CONCEDER
NOME : MARIA TRINDADE LIMA DA SILVA
MATRICULA : 54194101/1
CARGO : AG. ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : 8° CRS
TRIÊNIO : 28.11.2005 a 27.11.2008
PERÍODO : 09.08.2010 a 07.10.2010 (60) dias.

PORT: Nº. 547/14.10.2010 - CONCEDER
NOME : LEILA DO SOCORRO SALES CORREA
MATRICULA : 5154820/1
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : DIRETORIA TECNICA
TRIÊNIO : 18.04.2007 a 17.04.2010
PERÍODO :27.10.2010 a 25.12.2010 (60) dias.

TORNAR SEM EFEITO:
Tornar sem efeito a publicação no DOE: 31757/22.09.2010 de
licença saúde referente a servidora: ANA LUCIA BARROSO DA
SILVA,matrícula n° 5155894/1 no período de 27.08.2010 a
25.10.2010 , devido a duplicidade de publicações.

LICENÇA SEM VENCIMENTOS
PORTARIA Nº 546 DE 13 DE OUTUBRO DE 2010

Conceder Licença Sem Vencimentos ao(à) servidor(a) CLAUDIA
RENATA BARATA PURCELL DA COSTA, Matrícula n° 54194490/1,
ocupante do cargo de Agente Administrativo, lotado(a) no(a) 1°
CRS, por um período de (02) dois anos, a contar de 01.09.2010.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 18.10.2010.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA VIANNA
Diretora do DRH/GAB/SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168560

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 50/2010

Objeto: Aquisição de Material Permanente – PURIFICADOR DE
ÁGUA DIGITAL, para atender as necessidades deste LACEN-PA,
conforme condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Os interessados poderão retirar o edital no sitio:
www.comprasnet.gov.br.
Responsável pelo certame: MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/10/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10305118726150000       449052                  0149002221          Federal
Ordenador: KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA

PORTARIA N° 1270 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168331

PORTARIA N° 1270 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010.
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pelo art.138, parágrafo único,
incisos I e II, da Constituição Estadual.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor LAURO JOSÉ NASCIMENTO SPINELLI,
matrícula n° 55587676-2, para responder pela DIRETORIA
ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no período de 18 a 31/10/
2010, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
FERNANDA ROSEANE DUARTE DOS SANTOS
Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício

PORTARIA N° 18 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168336

PORTARIA N° 18 DE 15 DE OUTUBRO DE 2010.
O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria nº 0266/2008-CCG de 30 de
janeiro de 2008.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor ENIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA,
matrícula n° 57205063-1, para responder pelo DEPARTAMENTO
DE FINANÇAS, no período de 18 a 31/10/2010, sem ônus para
a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 15 de outubro de
2010.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168267

PORTARIA: 3603
Objetivo: PARTICIPAR COMO PALESTRANTE NO TREINAMENTO
PARA REDUCAO DA MORTALIDADE MATERNA NO ESTADO DO
PARA, QUE ACONTECERA NO MUNICIPIO DE CASTANHAL.
(FONTE: 0133002354)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
96331/MARIA DE NAZARE FALCAO DA SILVA (ENFERMEIRA) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 168233

PORTARIA: 3551
Objetivo: CAPACITAR TECNICOS DOS MUNICIPIOS SOB
JURISDICAO DO 10° CRS, NO QUE CONCERNE AO PROGRAMA
VIGISOLO, BEM COMO CADASTRAR E RECADASTRAR AREAS COM
POPULACOES POTENCIALMENTE EXPOSTA A CONTAMINACAO
QUIMICA, NOS MUNICIPIOS DE ALTAMIRA, BRASIL NOVO E
VITORIA DO XINGU. (FONTE: 0149001435)
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1227421/FRANCY MARIA DA COSTA CORREA (MEDICO
VETERINARIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010 a
21/10/2010
00/IVANOIR FERREIRA DE CASTRO LUNA (AUXILIAR DE
PROTESE DENTARIA) / 3.5 diárias (Completa) / de 18/10/2010
a 21/10/2010<br
Ordenador: Cláudio do Nascimento Vale